
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Viz. rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
                                                                              69/ZP/2009-Čr                                        02.02.2009

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

„Silnice II/321 Solnice – obchvat 3. etapa“

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Silnice II/321 Solnice – obchvat 3. etapa

Kapacita (rozsah) záměru: 
Celková délka přeložky silnice II/321 je 1024 m. Přeložka je navržena na normovou kategorii 
silniční komunikace S 11,5/80. Dvě okružní křižovatky jsou navrženy o poloměru vnější 
hrany jízdního pásu R=40,0 m. Křižovatky jsou navrženy na návrhovou rychlost vn=30 km/h. 

Charakter záměru: 
Záměr řeší další etapu výstavby obchvatu města Solnice. V pořadí se jedná o 3. etapu 
výstavby, která bude začínat okružní křižovatkou na silnici II/321 (Častolovice – Solnice) 
a bude končit okružní křižovatkou na silnici I/14 v místě stávající stykové křižovatky silnice 
I/14 a zrealizované 1. etapy výstavby silnice II/321 vedoucí do průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny. Druhá etapa výstavby bude výhledově navazovat na 1. etapu výstavby, která je 
v současnosti ukončena na stykové křižovatce s účelovou komunikací do průmyslové zóny
a dále bude pokračovat směrem do zastavěné části obce Kvasiny, kde dojde k napojení na 
silnici II/321. Na 3. etapu výstavby obchvatu bude výhledově navazovat 4. etapa výstavby, 
která bude dokončením západního obchvatu města Solnice. Čtvrtá etapa bude navazovat na 



2

3. etapu výstavby na okružní křižovatce se silnicí II/321 (Častolovice – Solnice) a bude 
pokračovat v extravilánu města Solnice SZ směrem s napojením na silnici I/14 na výjezdu 
z města na Dobrušku.

Stavba je rozdělena na následující objekty:
SO 101 Přeložka silnice II/321
SO 102 Okružní křižovatka I/14
SO 103 Okružní křižovatka II/321
SO 104 Protihlukový zemní val
SO 105 Polní cesta
SO 106 Chodník 
SO 201 Most
SO 301 Přeložka vodovodu
SO 401 Přeložka sdělovacího vedení Telefónica O2 CR, a.s.
SO 402 Úprava elektrického nadzemního vedení VN a VVN ČEZ Distribuce, a.s.
SO 403 Veřejné osvětlení
SO 701 Protihlukové stavební úpravy budov
SO 801 Rekultivace
SO 802 Vegetační úpravy

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Město: Solnice
Katastrální území: Solnice

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Podle možností investora

Oznamovatel: Královéhradecký kraj

Závěr:
Záměr „Silnice II/321 Solnice – obchvat 3. etapa“ naplňuje dikci bodu 9.1, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Silnice II/321 
Solnice – obchvat 3. etapa“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a nebude posuzován podle zákona.

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 15.01.2009,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 16.01.2009,
- Město Solnice, ze dne 21.01.2009,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 20.01.2009,
- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, ze dne 23.01.2009.



3

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Krajská hygienické 
stanice Královéhradeckého kraje, Městský úřad Rychnov nad kněžnou, odbor životního 
prostředí) vzneseny připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní 
samosprávné celky nevznesly námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje nepožaduje další posuzování záměru 
podle zákona a souhlasí z hlediska zájmů chráněných orgány veřejného zdraví s oznámením 
záměru za předpokladu, že před uvedením stavby do trvalého provozu bude v souladu 
s hlukovou studií ověřeno splnění hygienických limitů hluku v chráněném vnitřním prostoru 
staveb rodinného domu č.p. 290 situovaného u silnice II/321 (směr Solnice – Častolovice) 
a v chráněném venkovním prostoru v lokalitě určené pro zástavbu rodinných domů 
(po dohodě s KHS) z dopravy v denní i noční době kontrolním měřením.
Krajský úřad k vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje uvádí 
následující:
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje nepožaduje další posuzování záměru 
podle zákona a souhlasí z hlediska zájmů chráněných orgány veřejného zdraví s oznámením 
záměru za předpokladu respektování výše uvedené připomínky před uvedením stavby do 
trvalého provozu.

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor životního prostředí, požaduje z hlediska vodního 
hospodářství v rámci připravované PD ověřit návaznost úrovně dna navržených Benešových 
rámů v místě křížení Lokotského potoku s přeložkou silnice (objekt SO 201 Most)
s navazující niveletou dna uváděné připravované dokumentace na revitalizaci toku a dále 
požaduje ověřit kapacitně vyhovující cesty odtoku zachycených dešťových vod přes uvedené 
příkopy a propustek směrem k vodnímu toku Bělá. 
Z hlediska ochrany přírody požaduje, aby projektová dokumentace byla dopracována 
o projekt ozelenění tak, aby nejen doplnil náhradní výsadbou nutné kácení vytypovaných 
ovocných dřevin, ale vhodně zapojil zeleň v celé délce stavby. Ozelenění dále požaduje i na 
protihlukovém valu i mezi stavebními objekty SO 101 a SO 105.
Krajský úřad k vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou uvádí následující:
Připomínky Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou se nevztahují k procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí podle zákona, ale jsou směřovány k připravované projektové 
dokumentaci.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.
Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Silnice II/321 Solnice – obchvat 3. etapa“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 
zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.

     

                                                      v. z.  Ing. Tomáš Morávek
                                                 

     Dr. Ing. Richard Veselý       
vedoucí oddělení EIA a IPPC



4

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník k čj.: 69/ZP/2009 – Čr

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Město Solnice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice 

Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov               

nad Kněžnou, Strojnická 1486, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
2) ČIŽP OI Hradec Králové,  Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Městský úřad Solnice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice
4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Oznamovatel:
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ž. p., Vršovická 65, 100 10 Praha 10
2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 




